De pena priuationis officij, dignitatis, vel beneficij.

SVMARIA

Ex Claro.

- 1 D^o pena priuationis officij, vel beneficij. Et quibus casibus de iure communi incuratur, ibid.
- 2 Iudex committens barattariam priuatur officio. Et quid sit pena corrupti iudicem.
- 3 Iudex propter negligentiam potest officio priuari. Officiales hodie non syndicanr da negligentia, ibid.
- 4 Notarius condemnatus ex eo, quod deliquerit in officio tabel lionatus an censeatur priuatus officio.
- 5 Clericus beneficatus, contrahens matrimonium, amittit beneficium. Et an sit priuatus ipso iure, an autem sit per sententiam priuandus. ibid.
- Et quid si contrahat cum impubere, ibid.
- Et quid si vxor ante copulam ingrediatur monasterium, nunquid ipse recuperet beneficium, ibidem.
- 6 Clericus, qui per annum sustinet excommunicationem, priuatur beneficio. Clericus periturus priuatur beneficio, ibid.
- Clericus simoniacus priuatur beneficio, ibid.
- Clericus factus miles secularis amittit beneficium, ibid.
- 7 Clericus excommunicatus est ipso iure priuatus fructibus beneficij. Et an clericus excommunicatus sit alienus ex fructibus beneficij, ibidem.
- Clericus haereticus, & eius filij amittunt beneficia, si quæ habent, ibid.
- Clericus colludens in causa beneficij potest priuari, ibid.
- Clericus non incumbens horis diuinis est priuandus beneficio, ibidem.
- Clericus homicida priuatur beneficio, ibid.
- Clericus homicida priuatur beneficio, ibid.
- 8 Prælati insufficientes debent deponi. Et quid in Papa, ibid.
- Episcopus negligens non potest deponi nisi summo Pontifice, ibidem.
- 9 Clericus priuatus beneficio tenetur restituere fructus perceptos a die commissi delicti.

Ex Additionibus.

- 1 Officialis quando dicatur delinquere in officio, remiss.
- 2 Officialis in officio delinquens in statu ecclesiastico priuatur officio statim, quod fuerit condemnatus de delicto absque alia sententia priuationis. Condemnatus ob delictum in officium non potest amplius illud exercere. Accusatus de crimine commisso in officio potest suspendi. Et conuenire durante officio.
- 3 Doctor priuatus propter delictum doctoratu, an possit iterum doctorari.
- 4 Priuatio officij an dicatur pena civilis, vel criminalis.
- 5 Et an in ea possit interuenire procurator.
- 6 Antiani reuelantes secreta Vniuersitatis, priuantur officio.
- 7 Secretum diuitum, quod vulgus ignorat.
- 8 Officiales ipsorum vota proपालantes quomodo puniantur in Regno Neap.
- 9 Pena commutata efficit, vt non sit locus priuationi officiorum qui erat.

- 10 Officialis contemnens mandatum Principis cum clausula pro quanto gratiam suam caram habet, officio priuatur.
- 11 Officialis priuatus officio tamquam male versatus, non potest ad officium redire.
- 12 Iudex corruptus quomodo puniatur.
- 13 Et quid in corruptente.
- 14 Et quid de promittentibus & expeditum litium finem. Fumi venditor quis sit, & quomodo puniatur ibidem.
- 15 Barattaria quomodo probetur, remissive.
- 16 Carcerati ab aliquo Iudice non sunt testes idonei contra illum.
- 17 Iuramentum suppletorium non habet locum in syndacatu.
- 18 Barattaria quomodo probetur in Regno Neap.
- 19 Barattans dicitur proditor, & quomodo puniatur. Iudici afferenti se corruptum fuisse, an credatur in preiudicium partis, num. eod.
- 20 Acta facta per iudices corruptos pecunia sunt nulla.
- 21 Accusatio pro barattaria est popularis.
- 22 Iudex accipiens pecuniam pro barattaria, si postea eum puniat, an emittit penam.
- 23 Pecunia accepta pro committenda barattaria cui applicetur.
- 24 Officialis sciens barattariam alterius officialis tenetur eam reuelare.
- 25 Officiale delinquente ad fauorem vniuersitatis, vel officij, an teneatur successor.
- 26 Barattaria non dicitur recipere sportulas palam, & bona fide.
- 27 Officialis quid recipiens an præsumat in dubio recepisse pro barattaria.
- 28 Et quid si mandat pecunias alteri dari.
- 29 Officialis recipiens pecuniam post latam sententiam, an presumatur corruptus.
- 30 Officiales in Regno Neapolit. non possunt recipere mutuo aliam pecuniam.
- 31 Iudex querelatus de extorsione si simpliciter respondeat, quod quicquid habuit, in se habuit, non videtur fateri extorsionem. Penitentia an prosit ad minendam penam remissive.
- * 31 Iudex negligens dicitur parriceps delicti.
- 32 Iudex negligens quomodo puniatur, & quando dicatur negligens.
- 33 Iudex propter negligentiam potest priuari exercitio sua potestatis, saltem quo ad illam causam. Et quomodo praeficitur in Regno Neap. ibid.
- 34 Et quid in negligente ne partes veniant ad arma.
- 35 Iudicis negligentia in quibus casibus puniatur remissive.
- 36 Officiales de quibus debeant syndacari, rem. sine.
- 37 Appellans in syndacatu contra officialem debet iustificare appellationem ex iustis actis. Officialis non emittit syndacatum de barattarijs, & illicitis extorsionibus etiam si habuerit officium cum pacto de non stando syndacatu, num. eodem.
- 38 Inquisitio scrupulosa fieri non debet in syndacatu.
- 39 Administrationis miseria.
- 40 Officialis non potest condemnari, nisi querela praecedente.
- 41 Officiali syndacando interdicitur interim administratio.
- 42 Memorialia data sine nomine contra officiales sunt reicienda.
- 43 Credulitas nimia culpa adscribitur.
- 44 Syndacatus non potest per Principem tolli. Officialis in syndacatu an admittatur ad iuramentum cautionem ibidem.
- 45 Officialis in loco ubi officium exercuit, ad syndacatum stare debet.
- 46 Officialis ante syndacatum potest conueniri in sex casibus.
- 47 Notarius condemnatus de falso, an per hoc sit officio tabellionatus priuatus.
- 48 Excommunicatus persistens per annum in excommunicatione sit suspectus de haeresi.
- 49 Prælati insufficientes pena.

ADDITIONES Ad Quæst. LXXIII.

Hic etiam valde affinis.) Vigell. M. I. C. lib. 1. c. 14. q. 4. de penis quibus alicui. Farin. quæst. 19. volum. 1. num. 42. Ros.

QVÆST. LXXIII.

Hic etiam valde affinis est pena priuationis officij, dignitatis, vel beneficij, quam quidem penam qui de iure communi incurrant, videre potes apud Calic. in Margar. fisci, fol. 110. & seq. ubi enumerat 156. casus, in quibus est imposita pena priuationis militiae, & sacerdotij, cinguli, officij, vel dignitatis.

Iudex committens barattariam priuatur officio, quod de presenti habet, et facultate alia habendi in futurum. Iudices, hoc de dignit. lib. 12. Et in hoc omnes concordant, vt dicit Bos. in tit. de off. corruptis pec. post nu. 10. prætereaq. puniatur pena legis Italiae repetundarum, scilicet exilio, vel etiam grauius secundum qualitatem facti, vt est missio in officio suspendi potest Tiraquel. de pen. caus. 58. num. 5. potest conueniri officio durante, Tiraquel. ibi, nu. 6.

Item adde, quod si Doctor propter delictum priuatur doctoratu, non potest doctorari, nisi ab Imperatore, vel a Papa, 2. in fin. C. de liber. & eorum lib. & ibi Bald. & in l. 2. C. de diuer. offic. lib. 1. 2. & Iaf. in l. 1. §. & post operis, ff. de nou. oper. nunc.

Item adde, quod pena priuationis officij est criminalis, quando apponitur sola, sed quando ultra priuationem officij apponuntur alia pena, tunc est civilis, & procurator potest ea interuenire, ¶ Abb. & Io. de Anan. in c. super his, de accusat. Corn. in consil. 19. col. 2. circa fin. vol. 3. & Maran. in sua pract. par. 4. num. 32. cum seq. dist. 1.

ADDI.

verf. sed tamen vterius, quem refert, & sequitur Menoc. de arbit. iud. casu 276. num. 9.

Item adde, quod penam priuationis officij incurrit Iudex contemnens mandatum Principis, si ei inunctum fuerit, pro quanto charam gratiam habuerit; etiam quod sit officium perpetuum Gram. decil. 40. num. 22.

contingentia consuluit, et refert Pract. Millei, fol. 95. nu. 48. & Pape. lib. 6. nu. 2. ar. reslo 14. ita fuisse in factio obseruatum Parisijs contra quendam regium cōsolarium, qui pro furis, & sceleribus per eum commissis, fuit exatroratus, & degradatus, & deinde emendam honorabilem peregit, & c. Cogitur etiam persoluere quadruplum eius, quod accepit: & in hoc pariter omnes concordant, vt dicit Bos. in loco praallega. Sed aduerte, quia non semper istud quadruplum applicatur fisco, sed tantummodo quando versatur turpitudine ex parte vtriusque, scilicet dantis, & recipientis. Quando autem turpitudine est solummodo ex parte vnus, tunc dimidium quadrupli applicatur fisco, & dimidium alteri parti. Ita dicit gloss. in l. 1. in gl. fin. C. ad l. Iul. repet. quam sequuntur Doct. vt attestatur Chassan. super consuet. Burg. fol. 89. vers. nonus casus. Quæ autem sit forma degradationis doctoris, vide ri potest apud Gramm. super c. Regni, fol. 122. post num. 28. ubi refert, quomodo de munerum receptione art. 10. Ros.

Item adde, quod priuatus officio suo per contentum ex eo, quod male versatus fuerit, ad officium redire non potest, secundum Cassan. in cōsuet. Burg. fol. 258. nu. 49. cum seq. nec a sententia contra ipsum lata potest appellare; Tiraquel. de pen. caus. 58. nu. 3. Baiaz.

Iudex committens barattariam. Pena corrupti Iudicis: quid contra hos corruptos obseruatum a Cambyse. Dario, & Alexandro, Senero, & quando corruptus iudex proprie dicatur diligenti studio explanatum, vide per Iacob. Menoch. de arbit. iudic. lib. 2. cent. 4. casu 342. Giab.

Iudex committens barattariam. Vide supra quæst. 29. vers. præterea Dec. tract. crim. tom. 2. lib. 8. cap. 33. latiff. Farin. q. 111. vol. 4. art. 1. & 15. seqq. ubi art. 14. numer. 361. tradit Quid sit iudicare per sordes, aut verro l. posit. ¶ Quis dicatur barattariam committere, & de huius criminis grauitate, & de eius pena num. 15. & seqq. in 3. art. num. 39. loquitur de secunda concussione, de

Iudex committens barattariam. Adde, quod iudex corruptus sex penas incurrit, de quib. per Neuz. in Syl. nupt. lib. 5. in verb. quomodo sit iudicandum, num. 91. & hanc materiam iudicis corrupti vide plenè per Menoch. de arb. iud. cas. 342. & in cas. 343. habetur de pena corrupti iudicis, & in sequenti casu de pena eorum, qui aliqua re accepta, vel promissa expeditum sitis euentum promittunt, & isti corruptoribus sunt similes, & ibi etiam latè de venditoribus fumi, & eorum penis: sunt aliqui enim, qui cum gratia, vel familiaritate aliquid apud Principes, vel causarum iudices possunt, pecunias, & alia munera ab ijs, qui a Principe, vel a iudice aliquid sibi concedi postulant, accipiunt, ut quid futurum de illorum petitionibus sit, referant, & isti fumi venditores dicti sunt, & quomodo probetur ¶ barattaria, vide Mascar. de prob. in concl. 165. 166. & 453. vide etiam Franc. Marc. decil. 685. part. 1. ubi facit distinctionem inter delicta commissa extra officium, & commissa in officio, dicens, quod ubi agitur de commissis extra officium, requiruntur plenæ probationes, & ubi agitur de commissis in officio, sufficit semiplena probatio cum iuramento, ad hoc allegat gloss. in authent. ut iudices sine quoquo suffragio, §. necessitatem in verb. ostendatur. & Ioan. de Plor. in l. iudices, C. de dignit. libr. 12. sed ego dubito hanc distinctionem non esse ueram per text. in i. sciant cuncti, C. de probat. quod autem sufficiat, tenuit Tiraquel. caus. 58. num. 7.

Iudex committens barattariam. Adde, quod iudex corruptus sex penas incurrit, de quib. per Neuz. in Syl. nupt. lib. 5. in verb. quomodo sit iudicandum, num. 91. & hanc materiam iudicis corrupti vide plenè per Menoch. de arb. iud. cas. 342. & in cas. 343. habetur de pena corrupti iudicis, & in sequenti casu de pena eorum, qui aliqua re accepta, vel promissa expeditum sitis euentum promittunt, & isti corruptoribus sunt similes, & ibi etiam latè de venditoribus fumi, & eorum penis: sunt aliqui enim, qui cum gratia, vel familiaritate aliquid apud Principes, vel causarum iudices possunt, pecunias, & alia munera ab ijs, qui a Principe, vel a iudice aliquid sibi concedi postulant, accipiunt, ut quid futurum de illorum petitionibus sit, referant, & isti fumi venditores dicti sunt, & quomodo probetur ¶ barattaria, vide Mascar. de prob. in concl. 165. 166. & 453. vide etiam Franc. Marc. decil. 685. part. 1. ubi facit distinctionem inter delicta commissa extra officium, & commissa in officio, dicens, quod ubi agitur de commissis extra officium, requiruntur plenæ probationes, & ubi agitur de commissis in officio, sufficit semiplena probatio cum iuramento, ad hoc allegat gloss. in authent. ut iudices sine quoquo suffragio, §. necessitatem in verb. ostendatur. & Ioan. de Plor. in l. iudices, C. de dignit. libr. 12. sed ego dubito hanc distinctionem non esse ueram per text. in i. sciant cuncti, C. de probat. quod autem sufficiat, tenuit Tiraquel. caus. 58. num. 7.

Iudex committens barattariam. Adde, quod iudex corruptus sex penas incurrit, de quib. per Neuz. in Syl. nupt. lib. 5. in verb. quomodo sit iudicandum, num. 91. & hanc materiam iudicis corrupti vide plenè per Menoch. de arb. iud. cas. 342. & in cas. 343. habetur de pena corrupti iudicis, & in sequenti casu de pena eorum, qui aliqua re accepta, vel promissa expeditum sitis euentum promittunt, & isti corruptoribus sunt similes, & ibi etiam latè de venditoribus fumi, & eorum penis: sunt aliqui enim, qui cum gratia, vel familiaritate aliquid apud Principes, vel causarum iudices possunt, pecunias, & alia munera ab ijs, qui a Principe, vel a iudice aliquid sibi concedi postulant, accipiunt, ut quid futurum de illorum petitionibus sit, referant, & isti fumi venditores dicti sunt, & quomodo probetur ¶ barattaria, vide Mascar. de prob. in concl. 165. 166. & 453. vide etiam Franc. Marc. decil. 685. part. 1. ubi facit distinctionem inter delicta commissa extra officium, & commissa in officio, dicens, quod ubi agitur de commissis extra officium, requiruntur plenæ probationes, & ubi agitur de commissis in officio, sufficit semiplena probatio cum iuramento, ad hoc allegat gloss. in authent. ut iudices sine quoquo suffragio, §. necessitatem in verb. ostendatur. & Ioan. de Plor. in l. iudices, C. de dignit. libr. 12. sed ego dubito hanc distinctionem non esse ueram per text. in i. sciant cuncti, C. de probat. quod autem sufficiat, tenuit Tiraquel. caus. 58. num. 7.

Iudex committens barattariam. Adde, quod iudex corruptus sex penas incurrit, de quib. per Neuz. in Syl. nupt. lib. 5. in verb. quomodo sit iudicandum, num. 91. & hanc materiam iudicis corrupti vide plenè per Menoch. de arb. iud. cas. 342. & in cas. 343. habetur de pena corrupti iudicis, & in sequenti casu de pena eorum, qui aliqua re accepta, vel promissa expeditum sitis euentum promittunt, & isti corruptoribus sunt similes, & ibi etiam latè de venditoribus fumi, & eorum penis: sunt aliqui enim, qui cum gratia, vel familiaritate aliquid apud Principes, vel causarum iudices possunt, pecunias, & alia munera ab ijs, qui a Principe, vel a iudice aliquid sibi concedi postulant, accipiunt, ut quid futurum de illorum petitionibus sit, referant, & isti fumi venditores dicti sunt, & quomodo probetur ¶ barattaria, vide Mascar. de prob. in concl. 165. 166. & 453. vide etiam Franc. Marc. decil. 685. part. 1. ubi facit distinctionem inter delicta commissa extra officium, & commissa in officio, dicens, quod ubi agitur de commissis extra officium, requiruntur plenæ probationes, & ubi agitur de commissis in officio, sufficit semiplena probatio cum iuramento, ad hoc allegat gloss. in authent. ut iudices sine quoquo suffragio, §. necessitatem in verb. ostendatur. & Ioan. de Plor. in l. iudices, C. de dignit. libr. 12. sed ego dubito hanc distinctionem non esse ueram per text. in i. sciant cuncti, C. de probat. quod autem sufficiat, tenuit Tiraquel. caus. 58. num. 7.

Iudex committens barattariam. Adde, quod iudex corruptus sex penas incurrit, de quib. per Neuz. in Syl. nupt. lib. 5. in verb. quomodo sit iudicandum, num. 91. & hanc materiam iudicis corrupti vide plenè per Menoch. de arb. iud. cas. 342. & in cas. 343. habetur de pena corrupti iudicis, & in sequenti casu de pena eorum, qui aliqua re accepta, vel promissa expeditum sitis euentum promittunt, & isti corruptoribus sunt similes, & ibi etiam latè de venditoribus fumi, & eorum penis: sunt aliqui enim, qui cum gratia, vel familiaritate aliquid apud Principes, vel causarum iudices possunt, pecunias, & alia munera ab ijs, qui a Principe, vel a iudice aliquid sibi concedi postulant, accipiunt, ut quid futurum de illorum petitionibus sit, referant, & isti fumi venditores dicti sunt, & quomodo probetur ¶ barattaria, vide Mascar. de prob. in concl. 165. 166. & 453. vide etiam Franc. Marc. decil. 685. part. 1. ubi facit distinctionem inter delicta commissa extra officium, & commissa in officio, dicens, quod ubi agitur de commissis extra officium, requiruntur plenæ probationes, & ubi agitur de commissis in officio, sufficit semiplena probatio cum iuramento, ad hoc allegat gloss. in authent. ut iudices sine quoquo suffragio, §. necessitatem in verb. ostendatur. & Ioan. de Plor. in l. iudices, C. de dignit. libr. 12. sed ego dubito hanc distinctionem non esse ueram per text. in i. sciant cuncti, C. de probat. quod autem sufficiat, tenuit Tiraquel. caus. 58. num. 7.

& illi, qui fuerunt carcerati ab aliquo Iudice, contra cum non possunt recipi in testes, quia non sunt omni exceptione maiores, ut requiritur, nam contra Iudices probationes debent esse legitime, & luce maridiana clariores, ut per Bertaz. in consil. 71. numer. 11. cum seq. ubi dicit etiam, quod in syn-

17 dicatu iuramentum in supplementum probationis locum non habet, sed in Regno Neapolitano est cap. 46. incip. Item quod in omni casu, quo prouisum fuit, quod in omni casu, in quo contra prohibitionem officialis dicitur recepisse, nec inde aliquid constare potest, purget se per iuramentum suum officialis tam ipse videlicet, quam ille, per cuius manus dicitur recepisse: & si praedictum iuramentum praestare recusaauerit, stetur sacramento partis, a qua dicitur recepisse, & quantum ipse se soluisse iurauerit, sibi restituatur instantanter, & nihilominus soluat Curia penam in talibus constitutam: vide etiam Ioann. Anton. de Nigr. in cap. 260. incip. vulgaris fama, & ibi numer. 23. habentur, quae considerari debeant, quando proceditur contra officialem de barattaria, & extorsionibus, & Par. de synd. in verb. probatio. §. contra officiales, & barattaria probatur sicut dolus, scilicet indicijs, & coniecturis. l. dolum. C. de dolo. Boer. decif. 100. Crauet. consil. 8. & consil. 319. & Plot. in l. si quando numer. 76. C. vnde vi. & probatur etiam per iuramentum, secundum Angel. in auth. vt iud. sine quoquo suffrag. §. oportet ei, & per Gramm. in dict. consil. 35. numer. 53. cum sequent late quae probationes requirantur in hoc crimine corruptela, quae pena imponatur contra officialem de iure communi, & quae per Const. Regni & quando liberatur fideiusoribus, & per Regiam Pragmaticam incip. quis nescit sub titulo de muneribus, prouisum fuit, quod ad probandam corruptionem contra officialem sufficiunt tres testes singulares bonae famae, & opinionis, & in crimine corruptela quomodo procedatur, & probetur, vide cap. regni incip. vulgaris fama proloquum, & Foller. in fragmentis numer. 189. ubi latissime, & ibi etiam habetur de dict. cap. Item quod in omni casu. & ad hanc materiam barattariae vide omnino Port. in consil. 94. ubi consiluit contra Tabernam supremum cancellarium Mediolani, & barattans dicitur proditor, & contra eum potest procedi ad instar rei criminis late Maestata. ita Gigas in tract. de crim. laesa maiest. lib. 3. rubric. de prodit. quest. 2. & ultra penam priuationis officij incurrit etiam degradationis, & priuationis dignitatis, Capyc. decif. 121. numer. 18. ubi late de hac materia, Guid. Pap. sing. 510. versic. qualiter. Lancell. de attent. par. 2. cap. 4. de attent. lite pendente numer. 20. Bonacossa in quaest. crimin. in verb. syndicare, versic. si condemnatus, & Franc. Marc. in decif. 693. in part. 1. Item adde, quod Iudici asserenti se pecunia corruptum, sententiam protulisse non creditur in praedictum partis. Gabriel. commun. conclus. lib. 7. de malef. conclus. 32. nu. 7. & sequent. ubi hoc dictum declaratur.

20 Item adde, quod omnia acta per Iudices pretio corruptos gesta sunt nulla, l. venales. C. quando prouocat. non esse necess. capit. cum ab omni. de vit. & honest. cleric. Archid. in capit. recte. l. 1. quaest. 3. Socin. in fallent. 356. Marfil. in l. lege Cornelia ff. de fals. & Vant. de nullitat. in tit. de nullitat. ex defect. process. numero 136. ubi dicit, quod ipso iure non valent.

21 Item adde, quod accusatio pro barattaria est popularis & cuilibet de populo competit, si agatur criminaliter; si autem civiliter, si applicatur fisco, competit cuilibet de populo, alias si aliqua pars applicatur parti, tunc competit solum soluenti, & eius haeredi, ita Ang. in l. 1. versic. ad hanc partem. C. ad l. Iul. repetun.

22 Item adde, quod Iudex si acciperet pecuniam, ut committeret barattariam, si poeniteat, antequam barattariam committat, non euitat penam, secundum Bald. in leg. generaliter §. i. ff. de calumniat. & ibi dicit, quod ita per illum text. fuit determinatum Florentia in vno, quem re integra poenituerat, & idem refert in leg. 1. §. ad bestias ff. de postul. & hoc pro valde notabili refert etiam las. in §. quadrupli nume. 80. instituit. de actio. Marfil. singul. 326. poenitentia, Roman. singul. 332. & pulchre per Boer. decif. 153. ubi limitat post Bo. lognet §. ubi per eum allegato, & videtur tenere, quod sit idem, si Iudex non receperit pecuniam, sed pactus fuerit, & ibi numer. 23. tractat, & ibi numer. 23. tractat, cuius pecunia sit applicanda, fisco, vel parti, & secundum Roman. sing. 333. per eum ibi allegatum regulariter applicatur parti, & de hoc vide etiam Doctores in leg. 1. & sequent. ff. de condit. ob turp. caus. & Abb. in capit. in omni column. 2. de vit. & honest. cleric.

24 Item adde, quod in Regno Neapolitano fuit prouisum per ritum 4. incip. Item quod si aliquis, ubi Carau. quod alius officialis sciens aliquem officialem barattariam commisisse, tenetur reuelare, quod etiam est de iure communi, ut dicit Paris. in tract. de syndic. in verb. syndicantur officiales il. 3. per text. in §. necessitatem versic. sed etiam in auth. vt iudic. sine quoquo suffrag.

25 Item adde, quod si officialis delinquit pretextu officij, & ad commodum ipsius officij, vel vniuersitatis, successores in officio tenentur satisfacere. Ausf. ad decif. 70. Tolos. & Moron. in tract. de pace, & fide, & tregua q. 131.

26 Item adde, quod pecunijs solutis pro sportalibus, si Iudex eas acceperit palam, & bona fide, non potest dici commissaria barattaria. Bald. in capitul. fin. numer. 11. de appellat. Socin. in regula 55. barattaria. ubi dicit, ita fuisse iudicatum in fauorem cuiusdam Iudicis, Felyn. in capitul. tua nos num. 5. de symon. & Marfil. in rubr. ff. ad l. Cornel. de fical. numer. 10. & Bertaz. in consil. 71. numer. 23. & seq.

27 Item adde, quod quando dantur pecuniae officiali, praesumptio est contra ipsum de barattaria, tamen si mutui causa, vel aliter liciti contractus in illa numeratione nominetur, vt per Bald. in leg. qui quis Cod. si cert. per. Grammatic. consil. 35. numer. 8. nec refert, quod ipse officialis pecunias recipiat, vel eas uxori mandet per alterum tradi, leg. 2. ff. de calumn. & Port. in consil. 94. numer. 9. & 10. nisi donatum quod si sit Iudici post latam sententiam, quia illud non argueret, illum fuisse corruptum. Anchor. consil. 368. columna sexta, quem sequitur Felyn. in capitul. tua nos, de symon. in fin. & Menoch. de praesumption. libro quinto, praesumptione octava, numer. 12. sed forsitan non transiret sine suspitione, considerata tamen qualitate numeris, quod in Regno Neapolitano fuit prouisum per Pragmatic. 2. incipientem quis nescit. sub tit. de muner. offic. quod Iudices nullam quantitatem pecuniae mutuo accipere possint.

31 Item adde quod Iudex querelatus in syndicato de extorsione, respondens simpliciter, quod quicquid fecit, & habuit, iuste fecit, & habuit, non videtur fateri pecunias extorsisse. Ioann. de Amicis consilio 49. per totum, & an poenitentia proficiat ad minuendum penam, Tiraquell. de poen. caus. 60. Baiard.

e Iudicem corrumpens. Adde fufius de poena corrupentis Iudices per Iacob. Menoch. de arbit. iudic. lib. 2. c. 2. nu. 4. ca. 343. *Crauet.*

e Iudicem corrumpens. Adde Menoch. de arbit. iudic. ca. 343 ubi hanc materiam late tractauit. *Baiard.*

4 Item Iudex propter negligentiam. Sed qualiter probetur Iudicis negligentia, vide per Boss. tit. de offic. corrup. poenalia num. 35. Et poenae Iudicis, nec non & arbitri negligentis iustitiam administrare, vide quae habentur per Iac. Menoch. de arb. iud. lib. 2. cent. 5. casu 342. Item adde, quod Iudex conuincitur de negligentia, quando non vult recitari libellos querimoniarum, vel accusas, vel si recepit, non vult examinare testes; qui producuntur, ne faciat restituere furtum, vel damnum ei, qui furtum, vel damnum passus est, ita notabiliter post Bald. dicit Iacob. de S. Geor. in l. mancipat. C. de seruis fug. nu. 5. Hic nota, quod Iudex negligens in puniendo delinquentem, quem corrigere potest, dicitur fautor eius, & particeps criminis, cap. quanto, de sent. excomm. cum similibus, de quibus per Crau. consil. 314. colum. 3. vers. Ideo, & in consil. 322. col. 2. & ibi. alia quaedam de negligentia vide. *Giach.*

Item Iudex propter negligentiam. Farin. ubi supra q. 111. art. 15. nu. 396. 4. vol. *Rof.*

32 Item Iudex. Adde per Menoch. de arbit. iud. ca. 341. ubi plenè tractat de peccis Iudicis negligentis ministrare iustitiam: & quomodo Iudex dicatur esse in negligentia, aut teneatur in syndicato, vide Bald. in l. mancipia. C. de seru. fugit. & Bart. in l. cognitione solum. fin. ff. ad Syllan. & negligentia an praesumat, & quomodo probetur, late per Mascard. de probat. concl. 188. uolum. 2. & nedom ipse Iudex, qui negligit facere iustitiam, tenetur parti, sed etiam Principi, qui illum Iudicem creauit. Franc. Niconit. in repet. cap. quoniam contra, num. 1081. de probat. & Iudex negligens in puniendo delinquentem, quem corrigere potest, dicitur fautor eius, & particeps criminis cap. quanto, de sent. excomm. & per Crau. in consil. 314. colum. 3. vers. Iudex, & consil. 132. colum. 2. & ibi alia de negligentia Iudicis, sed utinam, quando Iudices non puniunt delinquentes, sit negligentia, & non malitia.

33 Item adde, quod Iudicis negligentia in expediendo causas civiles, & criminales est iusta causa eum priuandi, saltem in illa causa, exercitio suae potestatis, & maior magistratus potest supplere, & iustitiam facere, etiam quod esset Iudex feudatarius, siue Baronis habentis priuilegia, quod in terris suis ipse solus, uel eius officialis iustitiam facere possit, sed maior magistratus urbaniter agendo potest statuere terminum iudici ad expediendum causas civiles, siue criminales, quo elapso in casu negligentiae poterit ipse maior magistratus procedere etiam in terris in feudatis, & separatim, & in omnibus causis tan civilibus quam criminalibus ad feudatarios, & Barones, uel ad eorum officiales spectantibus. Felin. in cap. irrefragabili numer. 1. de offic. ord. & late Bernard. de Plot. in consil. 133. numer. 31. cum sequent. uolum. 1. inter consil. crim. diuersi. & hoc passim in Regno Neap. seruatur, ubi per Iudices secundarum causarum primis, & per Iudices tertiarum secundis fit praecipuum ad instantiam partis quod infra decem, uel quindecim dies causam expediant sub poena auocationis, quatenus in termino expeditionis reperiantur, & termino elapso, si causa non fuerit expedita per dictos Iudices, auocatur, quamuis Barones iurisdictionem priuatiuam habeant cum amplissimis priuilegijs: de hoc late habetur per Afflict. in consil. statuimus num. 45. In statu autem ecclesiastico hoc nunquam uidi praestari.

34 Item adde, quod officialis negligens in prouidendo, ne partes ueniant ad arma, potest priuari officio suo. Bal. in l. 1. §. quis ff. de offic. praefect. & Ang. in l. 2. §. ex his, ff. de uerb. oblig. & Brun. in consil. 66. col. 6.

35 Item adde, quod in triginta sex casibus Iudicis negligent. Iul. Clar. Sentent. Praef. Crim.

ta punitur, quos accumulauit Gomef. in Comment. ad regulas Cancell. regula de triennali possessore quaest. 28. & de modo probandi iudicis negligentiam, Menoch. in tractat. de recuper. possess. remed. 7. quaestio. 5. uide etiam Mascard. de prob. conclusione 1088. ubi etiam habetur, negligentiam non praesumi. *Baiard.*

e Officio priuari. Adde ut per Crau. post relatos in suo consil. 132. col. 2. ubi dicit in syndico. Idem in tutore negligente circa administrationem bonorum pupilli. Idem in executori testamenti. Idem in simplici procuratore negligente, quem Iudex debet remouere etiam ex officio, & nemine petente. Idem in praetore, qui a praetura remouetur ob negligentiam. *Giach.*

Debent ergo officiales. Borgn. in reper. decif. suarum in uerbo instantia premissa. Iudex Ioseph. Lud. conclus. 38. uers. infertur 102. *Rof.*

Debent ergo officiales. Adde Ioseph. Ludou. in conclusione 38. in uersic. infertur num. 102. ubi multos accumulauit idem attestantes, & dicit ita seruati in Vrbe, idem tenet Bertaz. consilio 71. & 91. uolum. 1. in quibus locis multum late hanc materiam tractauit, & Gram. in consilio 54. numer. 11. dicit, quod hodie de consuetudine, ac etiam in pluribus locis per statuta Ciuitatum, officiales non syndicantur, nisi de furtis, pecunia accepta, & male ablati, & de ceteris barattarijs, non autem de iniquis decretis, aut sententijs, male latis, & ibi Gramm. numer. 16. dicit etiam, quod appellans quod in syndicato contra officialem, debet iustificare grauamen ex eisdem actis, & processu, nec possit nouas probationes in ducere contra officialem. Et officialis debet syndicari de barattarijs, & illicitis extorsionibus; etiam si haberet officium cum pacto, siue priuilegio, quod non teneretur stare syndicato, uel quod per litteras Principis syndicatus fuisset remissus, quia litterae, priuilegium, & pactum intelligerentur solum de culpis, & negligentijs, non autem de barattarijs illicitè extortis. Afflict. in constitutione uolumus numero 4. & in consil. minoribus numero 6. & contra quod officiales scrupulosa inquisitio omnis reijcitur, alias frangeretur neruus iustitiae, auctoritatisque iudicium deprimetur; atque uilesceret, in officio successores leuè gradu, uel calce procederent, ut per Gramm. d. consilio 54. numero quinto ad hoc faciunt uerba Ciceronis in oratione pro Lucio Flaeco in 2. parte dicentis ad uerbum. Oh quod conditiones miseris administrandarum Prouinciarum, in quibus diligentia plena simulatam est, negligentia uituperationum, ubi seueritas periculosa, liberalitas in grata, sermo insidiosus, assentatio perniciosa frons omnium familiaris, multorum animus iratus, iracundiae occultae, blanditiae aperta, uenientes praetores expectantur, praesentibus inferunt, & abeuntes deserunt.

40 Item adde, quod officiales condemnari non possunt, nisi querela praecedat, ut est communis opinio de qua per Aret. in cap. qualiter & quando il. 2. de accusat. numero 81. & ita seruatur in practica, & quando officiales syndicantur, administratione intercidit. Gramm. consil. 10. num. 2. & 3. Lancell. de attent. part. 2. cap. 5. numer. 17. & Cappel. Tholos. decif. 370.

42 Item adde, quod contra officiales tam ad syndicatum permanentes, quam etiam officia exercentes, reiicienda sunt memorialia sine nomine tradita. Spec. in tit. de depot. §. 7. num. 10. culpa quod enim nimia credulitas a scribitur, Roman. consil. 423. num. 12.

44 Item adde, quod Princeps non potest remittere, quod officialis non stet ad syndicatum, Afflict. in constitutione uolumus numero 4. libro 1. fol. 194. & ibi etiam habetur, quod officialis habet hoc priuilegium, quando stat in syndicato.